i JM. pan wojewoda jest uprzejmy suga Kr. JM- ci i na subach jego

w tych tam ziemiach siea naley, J. KJr. M. prosz, jeUby tamtem nie by
od braci obran, aby sie WM. do J. Kr. M-ci za panem "Wodyskim przy-

czyni racze. Z tem si powtore w ask WM-ci zalecam. Z Zamocia die

12 Maii anno 1586-0.

WM. uprzejmy przyjaciel J. Zamoiski pps.

>) Stanisaw Kryski, wojewoda mazowiecki, po raz drugi onaty z Katarzyn Kosisk
z Lisic, wdow po Wodyskim. Moe chodzi o Jana Wodyskiego, podczaszego drohickiego,

posa na sejm is8q i delegata do poprzyeenia tranzakcji bdziskiej fNiesiecki IX s. 379).

1143. Jerzy Fryderyk, administrator Prus l(S., do Zamoysiciego

Królewiec, 75/5 V 1586

Dzikuje za przywiezione przez Heidensteina zapewnienia yczliwoci, i sam

owiadcza swoj yczliwo. Poleca sprawy pruskie, na czas swego wyjazdu do

Niemiec, Zamoyskiemu.

Pruskie Arch. Pastw, w Królewcu. Herzogl. Briefarchiv B 2 Konzepte. Koncept z kil-

koma popratakami. Data ustalona przez zarzd archiwum.

niustris et Magnifice D-ne amice charissime.

Etsi non patitur mutuae inter nos benevolentiae necessitudo, amicitiam

nostram ullo temporis vel locorum intervallo imminui, tamen periucundum

nobis est eam crebra inter nos litterarum missione stabiliri. Eoque nobis

gratiores fuerunt eae litterae 111. Mag. Yestrae quas generosus Reinholdus

Heydenstenius nobis reddidit, gratiora etiam ea quae de constantia amoris

erga nos et studii HI. Mag Vestrae idem Heydenstenius coram exposuit,

cui de declarata ipsi nostra quoque amicitiae et benevolentiae constantia,

tum etiam de praesenti ducatus huius statu rebusque nostris referenti ple-

nam fidem adhibebit et a nobis omnia humanitatis gratique animi studia

expectabit. Quia vero et reipublicae et aHorum quoque ducatuum nostrorum.

tum etiam valetudinis nostrae ratione sic efflagitante, in terras Sacri Romani

Imperii nos nunc conferimus, lU. Mag. Yestrae fidei, auctoritati atque patro-

cinio, quandocunque iis opus fuerit, res nostras, et nostri in Prussia ducatus^

amice et fideliter commendamus. Nostram vicissim benevolentiam gratique

animi significationem, ut Ul. Mag, Yestra re ipsa ezperiatur, piane operam
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daturi sumus. Sed de his plura Heydenstenius. Interim 111. Mag. Vestram

cum 111. coniuge sua, et si qua ex ea est, ut speramus soboles, prosperrime

valere et diutissime florente vivere optamus. Regiomonte.

1144. Zamoyski do Piotra Tyliclciego Zamo, 23 V 1586.

Poleca p. Krzywczyck.

Bibl. Ord. Zam. ser. I pi. i nr 14. Oryg. z dopiskiem i podpisem wasnorcznym, pie-

cztk i adresem (jak w licie z /2 V). Na odwrocie zapiska kanc: Z Zamocia d. 23 May.

M-ciwy Ksie Sekretarzu. Zaleciwszy przyjacielskie chci swe WM-ci.

Pani Krzywczyczka z domu Uhrowieczkich ^) ma spraw sw z Elbie-

anyf^^j, któr jej jakiemi kapcjami i dykcjami swemi zwaczaj. Prosz

tedy WM-ci pilnie, aby jej WM. pomocen by racze, jakoby przez dekret

Kr. JM- ci suszn sprawiedhwo odnie moga. Z tem sie powtore w ask
WM-ci zalecam. Z Zamocia die 23** Maii anno 1586-0.

WM. uprzejmy przyjaciel J. Zamoiski pps.

Sprawa ta przypada tu teraz przed Kr. JM.

1) Krzywczyck Pudencjanna z domu Uhrowiecka, owczanka chemska, ona Waw-
rzyca (Boniecki XIII s. 34).

1145. Jerzy Fryderyk, administrator Prus ks., do Zamoyskiego

Kocierzyna, 2^/14 V 1586.

Usprawiedliwia si dlaczego nie przysa dotd obiecanych dawniej dzia

i przysya jedno z nich.

Pruskie Arch. Pastw, w Królewcu. Herzogl. Briefarchiv B 2 Konzepte. Koncept z kil-

koma poprawkami. U góry nagówek: Geor. Fr.

lUustris D-ne amice singulariter nobis dilecte.

Quae per legatos nostros in solennibus nuptiis 111. D-nis Vestrae Cra-

coviae ^) de duobus tormentis ad adornandum armamentarium Zamoiscianum

promisimus, ita in memoria habuimus, ut de iis conflandis atue mittendis

nunuam hucusue cogitationem deposuerimus. Nescimus autem quo fato et

infortunio nostro factum sit, ut dum nova ea tormenta 111. D ni Yestrae trans-

mittere studemus et in dextre conficiendis laboramus, restaurata domo fuso-

ria, fortuna, operas et labores fusorum, non sine iactura ipsorum et nostra
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saepius illuserit. Qumtum enim vel sextum iam tormentum, 111. D-ni Vestrae

destinatum, cum probae et exammi subiciretur, ruptum et displosum fuit;

acciderunt etiam alia impedimenta, mors nimirum aliuot iam artificum ad

eam rem conductorum. Quid vero unicum tantum tormentum feliciter suc-

cessit, etsi coniunctim utrunue mittere maluissemus, id tamen non ingra-

tum quoque 111. D-ni Yestrae dominus secretarius Heydenstenius ^) significaret

et id ipsum Gedano asportandi occasionem esse diceret, mittere id ipsum

Yoluimus. Quod ut 111. D. Vestra grato aequoque animo suscipiat et in eo

nostri memoriam conservet, contra hostes vero eodem feliciter utatur preca-

mur, confidimus autem hoc ipsum non tantum probatum iri 111. D-ni Yestrae

sed moram etiam bonitate sua facile compensaturum. De altero conflando,

praeparando atque mittendo, nostris ad gubernationem in Prussiae ducatu

relictis consiliariis mandata dedimus, et nisi id ipsum fortuna nobis invideat,

brevi quoque mittetur. Nos vicissim 111. D. Vestra amore et benevolentia sua

prosequetur, quam prosperrime valere felicemque vivere optamus. Dat. Ko-

sczersini in Prussia Regali 3) Xim Maii MDLXXXVI.

1) Mowa o lubie Zamoyskiego z Gryzeld Batorówn (VI 1583).

2) Reinhold Heidenstein.

3) Kocierzyna, miasto w woj. pomorskim.

1146. Maria Eleonora, ksina prusica, do Zamoyskiego

Królewiec, 2^/14 V 1586

Dzikuje za yczliwe przyjcie posa ksicia yulich-Oeve.

Arch. Gówie Akt Dawnych w Warszawie, Metryka koronna 130 k. 35.

Maria Leonora ^) Dei gratia nata ex familia Juliacensi, Clevensi ao Mon-
tensi etc. marchionissa Brandeburgensis in Borussia etc. ducissa etc.

Salutem benevolentiam et officia nostra. 111. Mag-ce Domine et amice.

Mag. Yestrae erga nos nostrosque singularis affectio, licet ant bac

nobis perspecta satis atque nota fuerit, testante hoc re ipsa, in dies tamen

nobis aliquid amplius atque magis de ea poUicemur, ex eo quod non ita pri-

dem, ut et ant saepius, ex illustrissimi principis charissimi d-ni parentis no-

stri, ducis Juliae etc. ad SRM-tem Poloniae d-num nostrum clementissimum

internuntii Theodori ab Eychel litteris intelleximus, Mag. Yestram nobis

in hoc nostro luctuoso statu apprime favere nostramque ac supradicti legati

causam apud SE-M-tem quam diligentissime promovere. Pro qua Mag. Ve-

strae singulari erga nos nostrosque affectione atque benevolentia permagnas
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agimus gratias, obiiixe rogantes, ut qua familiaritate, benevolentia atque fa-

vore Mag. Vestra nos hactecus complecti coepit, eadem nos amplius prosequi

nunuam desinat, nostraue ac ipsius legati negotia apud Ser-mum Regem
Poloniae d-num nostrum clementissimum, uti de eo non dubitamus, meliori

semper nota commendare sibique commendatissima habere velit. Faciet Mag.

Yestra eo ipso d-no parenti nostro, nobis, ipsiue legato rem longe gratissi-

mam, id quod nos omni gratia ac benevolentia erga Mag. Yestram et ipse

legatus quolibet officiorum genere diligentissime promereri conabitur. Deus

Optimus maximus eandem Mag. Yestram in felici rerum statu ac successu

quam diutissime tueri et conservare clementer dignetur, Datae Regiomonti

14 Maii anno praesenti 86. Maria Leonora in Prussia ducissa manu propria ^).

1) Maria Eleonora, córka Wilhelma ksicia Jiilich i Cleve, siostra Jana Wilhelma,

a ona Albrechta Fryderyka, ksicia pruskiego.

2) List ten niewtpliwie by adresowany do Zamoyskiego, jako do kanclerza; do podkan-